
                                                                                                                                          

Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 

 

 
 

   

      РЕШЕНИЕ КАРАР 
 

       22.07.2021 г. Менделеевск                 № 76 

 

О ликвидации некоммерческой 

организации Фонда содействия 

социально – экономического развития 

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

В соответствии с ч. 2 ст. 123.20 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», 

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 
1. Ликвидировать некоммерческую организацию Фонд содействия 

социально-экономического развития Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан. Установить срок ликвидации с 23 августа 2021 по 23 августа 

2022 года. 

2. Назначить ликвидатором Фонда содействия социально-экономического 

развития Менделеевского муниципального района Республики Татарстан директора 

Гильманову Альбину Фирдавусовну. 

3. Представить в Управление Минюста Российской Федерации по 

Республике Татарстан документы для внесения в Единый государственный реестр 

юридических лиц сведений о нахождении организации в процессе ликвидации в 

срок до 26.08.2021. Ответственное лицо - Гильманова Альбина Фирдавусовна. 

4. Опубликовать сообщение о ликвидации организации в журнале 

«Вестник государственной регистрации» в течение 10 дней со дня внесения в 

Единый государственный реестр юридических лиц сведений о нахождении 

организации в процессе ликвидации (со дня получения документов, 

подтверждающих внесение в Единый государственный реестр юридических лиц, 

сведений о нахождении организации в процессе ликвидации). Ответственное лицо - 

Гильманова Альбина Фирдавусовна. 

5.  Осуществить расчеты с кредиторами, представить необходимую 

отчетность в органы государственной власти в порядке и сроки, установленные 

законом; 

6. Ликвидатору составить промежуточный ликвидационный и 

ликвидационный балансы и представить для утверждения Президиуму Фонда; 

7. Представить документы в Управление Минюста Российской Федерации 

по Республике Татарстан для завершения процедуры ликвидации. 

 

Председатель Совета                                                               В.С.Чершинцев 


